

**ГРУПАТА „МНОГОПРОФИЛНА БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ - ПАЗАРДЖИК“ АД,
 КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2023
 ДОПЪЛНИТЕЛНА ИНФОРМАЦИЯ КЪМ СТАТИИТЕ НА КОНСОЛИДИРАНИЯ
 ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ**

КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ВСЕОБХВАТНИЯ ДОХОД

5. ПРИХОДИ

Общата стойност на приходите за 2023 г. са 42 447 х.лв., при 37 383 х.лв. за 2022 г., имаме увеличение с 5 064 х.лв.

	хил.лв.	
	2023	2022
Приходи от оперативна дейност		
Приходи от услуги	36 683	31 040
Други приходи и приходи от финансираня	5 763	6 343
Финансови приходи	1	0
Общо	42 447	37 383

5.1. Приходи от оперативната дейност

Приходите от оперативната дейност по икономическата си същност са:

5.1.1. Приходи от услуги

Приходите от услуги за 2023 г. – 36 683 х. лв. са се увеличили с 5 643 х. лв. в сравнение с предходната година (за 2022 г. – 31 040 х.лв.). Основният източник на Групата са приходите от РЗОК – 34 752 х.лв. (за 2022 г. - 29 247 х.лв.).

2023	РЗОК	х.лв.
МБАЛ ПАЗАРДЖИК	клинични пътеки (КП), амбулаторни процедури (АПр), клинични процедури (КПр), медицински изделия	33 057
МЦДП ВИВА	консултативни прегледи и изследвания	1 695
	ОБЩО	34 752

Към приходите от услуги се отнасят и приходите от потребителски такси, платени медицински услуги, профилактични прегледи платени хоспитализации, транспорт по желание, платени консумативи и други – 1 931 х.лв.

5.1.2. Други приходи от дейността и приходи от финансираня

Другите приходи от дейността и финансиранята са в размер на 5 763 х. лв. в т.ч.:

Други приходи: 2 043 х.лв.

- Отписани задължения - 548 х.лв., от които към Фонд за енергетика и енергийни икономии 543 х. лв., представляващи 12 вноски х 45 247,11 лв. за 2018 година.

ГРУПАТА „МНОГОПРОФИЛНА БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ - ПАЗАРДЖИК“ АД,
 КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2023

• Приходи от наеми	– 144 х. лв.,
• Приходи от отписани компенсируеми отпуски	– 176 х. лв.,
• Приходи от присъдени вземания	– 33 х. лв.,
• Приходи от абонаментни договори	- 81 х. лв.,
• Амортизация на ДМА от дарения	– 159 х. лв.,
• Приходи от дарения	- 727 х. лв.
• Други приходи	- 175 х. лв.

Приходи от финансираня: 3 720 х. лв.

Приходите от финансираня са в размер на 3 720 х.лв., има намаление на тези приходи. Приходите от финансираня са главно от МЗ – 3 546 х. лв. и други – 174 х.лв.:

• Субсидия за ТЕЛК по Наредба 3	- 385 х. лв.
• Субсидия за Спешно отделение по Наредба 3	- 1 563 х. лв.
• Субсидия за инфекциозно отделение Наредба 3	- 644 х. лв.
• Субсидия по чл.47 г от Наредба 3	- 799 х. лв.
• Субсидия за специалисти по Наредба 1	- 91 х. лв.
• Субсидия отбрана	- 1 х. лв.
• Програма да подобряване на майчиното и детското здраве	– 63 х. лв.
• Кръвни продукти РЦТХ	- 164 х. лв.
• Финансиране по програма за компенсиране на ел. енергия	- 10 х. лв.

5.2. Финансовите приходи

През отчетната 2023 год. Групата отчита финансови приходи в размер на 1 х. лв., при 0 х.лв. за 2022 г.

Групата няма приходи от сделки с отделни външни клиенти, които възлизат на 10 % или повече от приходите на предприятието (след приспадане приходите от НЗОК) за всеки отделен клиент.

6. РАЗХОДИ

Общата стойност на разходите за 2023 г. са 41 056 х.лв., при 36 266 х.лв. за 2022 г., имаме увеличение с 4 790 х.лв.

Разходите, според икономическата си същност са:

- Разходи за оперативната / основната дейност
- Финансови разходи

6.1. Разходи за оперативната дейност

Определящо влияние в промените на стойността на разходите имат разходите за дейността. Същите се отчитат по икономически елементи, представляващи групиране на разходите по вид и икономическа същност и по структурни звена. Разходите на Групата за 2023 г. са 41 045 х.лв., за 2022 г. – 36 242 х.лв., което показва увеличение от 4 803х.лв.

**ГРУПАТА „МНОГОПРОФИЛНА БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ - ПАЗАРДЖИК“ АД,
КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2023**

Разходи за оперативна дейност	2023г.		2022г.	
	хил.лв.	%	хил.лв.	%
Разходи за материали	8 928	21,75	7 880	21,74
Разходи за външни услуги	3 604	8,78	2 967	8,19
Разходи за амортизации	1 759	4,28	1 541	4,25
Разходи за персонала	26 248	63,95	23 318	64,35
Други разходи за дейността	506	1,23	536	1,48
Общо разходи за дейността	41 045	100	36 242	100

6.1.1. Разходите за материали през 2023 г. са 8 928 хил.лв., повече с 1 048 хил.лв. от 2022 г. (7 880 хил.лв.). Разходите за материали включват разходи за медикаменти, консумативи, горива, електроенергия, природен газ, вода и други материали.

Разходи за материали	2023	2022
Медикаменти, консумативи, реактиви, кръвни продукти, кислород и райски газ, мед. изделия	6 519	5 409
Дезинфектанти и хигиенни материали	53	0
Медицински инструменти и принадлежности	312	0
Природен газ, ел. енергия и вода	1 073	1 587
Ваучер-храна	295	264
Канцеларски м-ли	164	71
Постелен инвентар и работно облекло	79	69
Болничен инвентар	119	0
Резервни части	20	0
Гориво и смазочни материали	27	32
Други	267	448
	8 928	7 880

6.1.2. Разходите за външни услуги за 2023 са 3 604 хил.лв. и включват – наеми, транспорт, разходи за телефонни и пощенски услуги, охрана, абонаменти и сервизно обслужване на медицинска апаратура, ремонт на сгради и апаратура, пране на бельо и обезвреждане на опасни болнични услуги, храна за пациенти, адвокатски услуги и други. Наблюдава увеличение на разходите за външни услуги с 637 хил.лв. спрямо предходната година (2 967 хил.лв.).

ГРУПАТА „МНОГОПРОФИЛНА БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ - ПАЗАРДЖИК“ АД,
 КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2023

Разходи за външни услуги, х.лв.	2023	2022
Наеми	90	84
Транспортни услуги	595	492
Пощенски, куриерски, телефонни услуги и интернет	35	31
Застраховки	56	51
Разходи за специализанти	7	23
Абонамент, поддръжка, сервиз, профилактика	313	239
Текущи ремонти	169	9
Адвокатски услуги	74	71
Ремонт медицинска апаратура и оборудване	115	60
Пране и стерилизация	170	157
Опасни отпадъци	117	155
Договори за медицински услуги	195	296
Храна пациенти	635	491
Лицензи, сертификати, семинари	11	0
Услуги СМР	477	269
Рекламни услуги и материали	29	24
Консултантски услуги	95	2
Разходи за ТВ	30	29
ДДД услуги	124	0
Други външни услуги	267	484
Общо	3 604	2 967

6.1.3. Разходите за амортизация за 2023 г. са 1 759 х.лв. Увеличението на разходите за амортизация спрямо 2022 г. (1 541 лв.) е с 218 х.лв.

6.1.4. Разходите за персонала са 26 248 х.лв., при 23 318 х.лв. за 2022 г. За възнаграждения на персонала 22 636 х.лв.и за осигуровки 3 612 х.лв. Има значително увеличение спрямо предходната година с 2 930 х. лв., породено то вдигане на МРЗ за страната и достигнатите нива на заплати по ОКТД.

Разходи за заплати, х. лв.	2023	2022
Заплати персонал	21 361	16 510
Програма РНЧР 2014-2020г- COVID 19	0	1 601
ДТВ по чл.5 ал.1 от ЗБНЗОК	0	737
РЗОК ДТВ Ваксини	0	8
Обезщетения КТ	89	75
Обезщетения пенсиониране	263	275
Неползвани отпуски	505	301
Граждански договори	179	152

ГРУПАТА „МНОГОПРОФИЛНА БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ - ПАЗАРДЖИК“ АД,
 КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2023

Договори управление	239	149
Изравняване до брутна заплата	0	227
ВСИЧКО	22 636	20 035

Разходи за осигуровки, х. лв.	2023	2022
Заплати персонал	3 553	2 926
Програма РНЧР 2014-2020г- COVID 19	0	240
ДТВ по чл.5 ал.1 от ЗБНЗОК	0	87
РЗОК ДТВ Ваксини	0	0
Неползвани отпуски	39	8
Граждански договори	4	5
Договори управление	16	17
ВСИЧКО	3 612	3 283

Средномесечно възнаграждение на едно лице – 2 959 лв. за 2023 г. и 2 466 лв. за 2022 г.

Средномесечен размер на възнаграждението на 1 лице /в лева/

Категория персонал	2023	2022
Висш медицински персонал	3 557	4 238
Специалисти по здравни грижи	2 275	1 985
Друг персонал	1 613	1 495
ОБЩО	2 959	2 466

Към 31.12.2023 год. средносписъчния брой на групата без жените в отпуск по майчинство е 747 бр. (2022 год. 740).

6.1.5. Другите разходи са 506 х.лв. (536 х.лв. за 2022 г.). Представителните разходи за 2023 г. са 39 х. лв., за 2022 г. са 20 х.лв.

6.2. Финансови разходи

Финансовите разходи за отчетната година са 11 х.лв., при 24 х.лв. за 2022 г., от тях 6 х.лв. са лихви и 5 х.лв. са банкови такси.

В Групата няма разходи от сделки с отделни доставчици на стоки или услуги, които възлизат на 10% или повече от всички разходи на Групата за всеки отделен контрагент.

ГРУПАТА „МНОГОПРОФИЛНА БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ - ПАЗАРДЖИК“ АД,
 КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2023

6.3 Данък върху доходите

Съгласно действащото законодателство печалбите на Дружествата от групата се облагат с корпоративен данък в размер 10%. За изчисляване размера на отсрочените данъци се ползва ставка 10%, която се очаква да е валидна при обратното проявление.

Показатели	2023	2022
Приходи	42 447	37 383
Разходи	41 056	36 266
Печалба преди данъци	1 391	1 117
Разход за данък върху печалбата	183	156
Отсрочен данък	(6)	(32)
Счетоводна печалба след данъци	1 214	993

Отсрочени данъчни активи	2023	2022
Данъчен ефект от доходи на персонала-актюер	0	28
Данъчен ефект от задължения за неизползвани отпуски	6	4
Общо отсрочени данъчни активи	6	32

КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ФИНАНСОВОТО СЪСТОЯНИЕ

7. ТЕКУЩИ МАТЕРИАЛНИ АКТИВИ

	Земи	Сгради	Машини, оборудване и апаратура	Съоръж ения и други	Разходи за придобива не	Общо
ОТЧЕТНА СТОЙНОСТ	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.
На 1 януари 2022 г.	2 909	12 166	10 535	2 280	29	27 919
Придобити	-	-	797	622	1 162	2 581
Отписани	-	-	(312)	(12)	(1 146)	(1 470)
На 31 декември 2022 г.	2 909	12 166	11 020	2 890	45	29 030
Придобити			3 123	268	2 207	5 598
Отписани			(388)	(30)	(2 252)	(2 670)
На 31 декември 2023 г.	2 909	12 166	13 755	3 128	0	31 958
АМОРТИЗАЦИЯ						
На 1 януари 2022 г.		(6 094)	(7 793)	(1 016)	-	(14 903)
Начислена амортизация		(491)	(905)	(140)	-	(1 536)

**ГРУПАТА „МНОГОПРОФИЛНА БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ - ПАЗАРДЖИК“ АД,
КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2023**

Отписана		-	311	10	-	321
На 31 декември 2022 г.		(6 585)	(8 387)	(1 146)	-	(16 118)
Начислена амортизация		(491)	(1 085)	(172)		(1 748)
Отписана		-	384	27		411
На 31 декември 2023 г.		(7 076)	(9 088)	(1 291)		(17 455)
Балансова стойност:						
На 1 януари 2022 г.	2 909	6 072	2 742	1 264	29	13 016
На 31 декември 2022 г.	2 909	5 581	2 633	1 744	45	12 912
На 31 декември 2023 г.	2 909	5 090	4 667	1 837	0	14 503

През 2023 година са придобити дълготрайни активи за 3 392 х. лв. (през 2022 – 1 418 х. лв):

Придобити ДА	2023	2022
Сгради	0	0
Медицинска апаратура	3 124	793
Съоръжения	1	538
Стопански инвентар	180	54
Компютърно оборудване	65	7
Транспортни средства	22	26
Други	0	0
	3 392	1 418

8. НЕТЕКУЩИ НЕМАТЕРИАЛНИ АКТИВИ

Като нематериални активи се отчитат активите, които отговарят на определенията за нематериален актив и на критериите за отчитане на нематериални активи формулирани в МСС 38. Нетекущите нематериални активи представляват програмни продукти, необходими и пряко свързани с дейността на фирмата. Те представляват ресурси на дружеството, придобити и в резултат на това контролирани от него. НДА имат съществено значение в процеса на употреба и от използването им се очаква икономическа изгода. Първоначално нематериалните активи се отчитат по цена на придобиване, включваща покупната цена, вносните мита, невъзстановимите данъци върху покупката, всякакви свързани разходи за подготовка на актива за неговото очаквано използване, като се приспадат търговските отстъпки иrabати. Цената на придобиване на вътрешно създаден нематериален актив съгласно изискванията на МСС 38 е неговата себестойност, включваща сумата на разходите, направени от датата, на която нематериалният актив е отговорил за първи път на критериите за признаване. Нематериалните активи се отчитат след придобиването по себестойност намалена с натрупаната амортизация и натрупани загуби от обезценки. Дружеството оценява само дали полезният живот на нематериалните активи е ограничен или неограничен. Нематериалният актив се разглежда като имащ неограничен полезен живот, когато на базата на анализ на съответните фактори не съществува предвидимо ограничение за периода през който се очаква активът да генерира нетни парични потоци на дружеството. Нематериалните активи, които подлежат на амортизация се амортизират по линейния метод за срока на определение полезен живот.

ГРУПАТА „МНОГОПРОФИЛНА БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ - ПАЗАРДЖИК“ АД,
 КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2023

През отчетната 2023 година няма такива НДА, които подлежат на брак и не се налага преоценка или обезценка. Групата е придобила програмни продукти за 24 х.лв. (2022 г. – 10 х.лв.). Движението на нетекущите нематериални активи в дружеството е както следва:

Нематериални активи	хил. лв. Програмни продукти
Отчетна стойност:	
На 1 януари 2022 г.	28
Придобити	10
Отписани	-
На 31 декември 2022 г.	38
Придобити	24
Отписани	-
На 31 декември 2023 г.	62
Амортизация:	
На 1 януари 2022 г.	(20)
Начислена амортизация	(6)
Отписана	-
На 31 декември 2022 г.	(26)
Начислена амортизация	(10)
Отписана	-
На 31 декември 2023 г.	(36)
Балансова стойност:	
На 1 януари 2022 г.	8
На 31 декември 2022 г.	12
На 31 декември 2023 г.	26

Преглед за обезценка

Балансовите стойности на дълготрайни нематериални и материални активи подлежат на преглед за обезценка, когато са налице събития или промени в обстоятелствата, които показват, че балансовата стойност би могла да се отличава трайно от възстановимата им стойност. Извършен е преглед на всички значими дълготрайни нематериални и материални активи към 31.12.2023 г. с цел проверка на наличие на данни за обезценка, в резултат на което е констатирано, че няма индикация за необходимост за извършване на такава.

9. ОТСРОЧЕНИ ДАНЪЧНИ АКТИВИ

Към 31 декември 2023 г. и сравнителните периоди отсрочените данъчни активи/(пасиви) се състоят от следните компоненти:

	хил.лв.	
Отсрочени данъчни активи:	31.12.2023	31.12.2022
Данъчен ефект върху задължения за неползвани отпуски	66	60
Данъчен ефект върху задължения при пенсиониране	118	118
Общо отсрочени данъчни активи	184	178

ГРУПАТА „МНОГОПРОФИЛНА БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ - ПАЗАРДЖИК“ АД,
 КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2023
10. ТЪРГОВСКИ И ДРУГИ ВЗЕМАНИЯ

Краткосрочни вземания	2023	2022
	хил. лв.	хил. лв.
Търговски вземания	3 182	2 780
в т.ч. вземания от РЗОК	2 699	2 443
Съдебни и присъдени вземания	0	40
Други текущи вземания	158	122
	3 340	2 942

Вземанията са текущи. С най - голям относителен дял са вземанията от РЗОК - 81 % за отчетния период. Плащанията от страна на РЗОК са регулярни.

11. МАТЕРИАЛНИ ЗАПАСИ

За годината, приключваща на 31 Декември 2023	хил. лв.	хил. лв.
	2023	2022
Основни материали	49	52
Резервни части	13	21
Горива и смазочни материали	31	31
Медикаменти	852	634
	945	738

Материалните запаси за периода са увеличени, главно от медикаменти и консумативи. Към 31.12.2023 г. е извършен преглед за обезценка на наличните материални запаси с цел проверка на наличие на данни за обезценка, в резултат на което е констатирано, че няма индикация за необходимост за извършване на такава. Върху наличните материални запаси на дружеството няма учредени залози.

12. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И КРАТКОСРОЧНИ ДЕПОЗИТИ

За годината, приключваща на 31 Декември 2023	2023	2022
	хил. лв.	хил. лв.
Парични средства в банкови сметки	8 279	9 529
Парични средства в брой	24	19
	8 303	9 548

Наличните към 31.12.2023 г. парични средства и парични еквиваленти (в лева) са по сметки на Групата в следните банки: Общинска банка, ПИБ, ЦКБ, УКБ АД и Инвестбанк. В резултат на направените анализи и приложената методика за изчисление на очаквани кредитни загуби на парични средства и еквиваленти, ръководството е определило, че обезценката на паричните средства и еквиваленти би била сума, доближаваща се до нула х.лв. Поради това Групата не е признало провизия за обезценка за очаквани кредитни загуби както към 01.01.2023 г., така и към 31.12.2023 г.

Няма съществуващи тежести върху паричните средства, собственост на Групата.

ГРУПАТА „МНОГОПРОФИЛНА БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ - ПАЗАРДЖИК“ АД,
 КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2023
13. СОБСТВЕН КАПИТАЛ

	31.12.2023	31.12.2022
Акционерен/дялов капитал регистриран	7 080	6 580
Общи и др. резерви	515	425
Резерв от актюерски преоценки от преизчисление	(443)	(488)
Целеви субсидии за капиталови финансираня по чл.100 от ЗЛЗ	2 461	2 800
Печалба / загуба, в т.ч.:	10 941	9 816
непокрита загуба от минали години	(227)	(1 032)
неразпределена печалба от минали години, в т.ч.	9 765	9 765
- резерв от преценка на ДМА рекласифициран в печалби от минали години	8 446	8 457
печалби и загуби от текущата година	1 214	993
Собствен капитал	20 554	19 133

13.1 Основен капитал	2023	2022
	<i>хил. лв.</i>	<i>хил. лв.</i>

708 004 бр. обикновени акции с номинална стойност 10 лв. всяка	7 080	6 580
---	-------	-------

Изменението в основния капитал е представено по-долу:

	Брой обикновени акции (в хил.)	Регистриран и емитиран капитал (в хил. лв.)
Брой издадени и напълно платени акции	500	1 000
В началото на годината	6 580	5 580
Брой акции, регистрирани и неплатени	7 080	6 580

13.2. Резерви	2023	2022
За годината, приключваща на 31 Декември 2022	<i>хил. лв.</i>	<i>хил. лв.</i>
Общи и др резерви	515	425
Целеви субсидии за капиталови финансираня по чл.100 от ЗЛЗ	2 461	2 800
Резерв от актюерски преоценки	(443)	(488)
	2 533	2 737

Получените целеви субсидии за капиталови финансираня по чл.100 от Закона за лечебните заведения, с които суми предстои да бъде увеличен размера на записания капитал (на основание чл.100, ал.7 от ЗЛЗ) до вписване на увеличението в търговския регистър са отразени като резерв в собствения капитал. Размерът на тези целеви субсидии към 31.12.2022 г. е 2 461 х.лв, а към 31.12.2022 г. 2 800 х.лв. С цел повишаване съпоставимостта на информацията между периодите сравнителната информация е преизчислена.

ГРУПАТА „МНОГОПРОФИЛНА БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ - ПАЗАРДЖИК“ АД,
 КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2023

лева

№	Целеви субсидии за капиталови разходи от МЗ	2023	2022
1.	„Подмяна на товарните асансьори в Хирургичен блок“ по Договори с № РД-12-356/08.12.2021 г. и № РД-12-744/29.12.2021 г.	-	500 000,00
2.	Доставка, монтаж и пускане в експлоатация на комплексно оборудване за стерилизация“ по Договор РД-12-278/21.12.2022 г.	1 980 000,00	1 980 000,00
3.	Доставка на цифров графичен рентген с плосък детектор“ по Договор РД-12-243/24.06.2022 г.	320 000,00	320 000,00
4.	„Изграждане на болнично вертолетно летище“ по Договор РД-12-327/22.12.2023 г.	161 321,00	-
		2 461 321,00	2 800 000,00

Очаква се през 2024 година МЗ да увеличи акционерния си дял с размера на получените по точки 2 и 3 и усвоени средства за капиталови разходи в размер на 2 300 000 лв. чрез записване на нови 230 000 бр. акции на държавата с номинална стойност 10 лева.

13.3. Натрупани печалби/загуби

Към 31 декември 2023 г. неразпределената печалба е в размер на 10 941 х.лв. (31.12.2022 г. 9 816 х.лв.).

Движението на *неразпределената печалба* /(загуба) е както следва:

	Печалба/(загуба)
Салдо към 31.12.2022 г.	9 816
Промени за 2023 год.	
Печалба за годината	1 214
Разпределение на дивиденди	0
Други изменения	(89)
Салдо към 31.12.2023 г.	10 941

14. ТЪРГОВСКИ И ДРУГИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ

14.1 Дългосрочни	2023	2022
	хил. лв.	хил. лв.
Нетекущо задължение към Асет Банк	181	181
Нетекущо задължение към ФЕЕИ АДСИЦ	136	679
Задължения -компенсируеми отпуски	130	227
Задължения към персонала при пенсиониране	1 176	1 179
	1 623	2 266

14.1.1. Дългосрочни задължения към персонала при пенсиониране

Дългосрочните задължения към персонала при пенсиониране включват сегашната стойност на задължението на дружеството за изплащане на обезщетения на лица от наетия персонал към датата на